
Contacto

Teléfono 968189030
Fax 968189026
Correo Electrónico sea41contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de San Javier, C/ Coronel López Peña, s/n
(30720) San Javier España
ES62

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA41/00001030E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 41 - Base Aérea de San Javier
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2f0hqe0kTbQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro de panadería y bollería fresca para las necesidades de la cocina de la
B.A. Alcantarilla

Suministro de panadería y bollería fresca para las necesidades de la cocina de la B.A. AlcantarillaDescripción 
Valor estimado del contrato 59.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.454,55 EUR.

Clasificación CPV
15612500 - Productos de panadería.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Conforme Apartado 7.1 Plazo de duración, del PCAP

Lugar de ejecución
El suministro será entregado en las instalaciones de la Base Aérea de Alcantarilla, en los lugares indicados por el
Responsable del Contrato
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

Av. Quinto centenario S/N
(30820) Murcia España

Tras la valoración objetiva de las proposiciones y actuando conforme a lo establecido en el artículo 150.1 de la LCSP, se
eleva la siguiente propuesta de adjudicación, a los precios unitarios ofertados, a la empresa 48419462T María José
Jiménez Puche, por importe de 6.000,00 €, IVA incluido, dado que cumple con todo lo establecido en los pliegos del

https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2f0hqe0kTbQ%3D


Expediente, ha obtenido la mayor puntuación en la valoración y resulta ser la oferta económicamente más ventajosa para
la Administración.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MARIA JOSE JIMENEZ PUCHE
NIF ***1946**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SAN JOSE MONTAÑA N.º 10
(30835) SANGONERA LA SECA España

Contacto

Teléfono +34 650385284
Correo Electrónico chert7@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.454,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/EA41/00001030
Fecha de Formalización 11/07/2024

Contrato

Resol Adj Exp 2024 EA41 1030 FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=867d2324-90ee-4589-b93e-3961b8c31370

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/07/2024

Motivación

Motivación Tras la valoración objetiva de las proposiciones y actuando conforme a lo establecido en el artículo 150.1 de la
LCSP, se eleva la siguiente propuesta de adjudicación, a los precios unitarios ofertados, a la empresa 48419462T María
José Jiménez Puche, por importe de 6.000,00 €, IVA incluido, dado que cumple con todo lo establecido en los pliegos del

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5d23d48-ec8a-4b77-a6df-73a1accac28b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=867d2324-90ee-4589-b93e-3961b8c31370
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=867d2324-90ee-4589-b93e-3961b8c31370


Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

www.contrataciondelestado.es
(00000) San Javier España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 20/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre único de documentación administrativa
y proposición económica

Precio de la oferta más baja 5.454,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.454,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Expediente, ha obtenido la mayor puntuación en la valoración y resulta ser la oferta económicamente más ventajosa para
la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado Pluralidad de Criterios Art 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
Uso de vehículos sostenibles

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IO3kuhv9ezmKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000013792851 |  2024-000782904 | Wed, 17 Jul 2024 09:25:19:579 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96746721932754514859961529794206397792 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IO3kuhv9ezmKeVWTb9Scog%3D%3D

